1

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

          Số:          /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung Quy chế chi tiêu nội bộ

 Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 của UBND

tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-SKHCN ngày 10/01/2023 của Giám đốc

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông về việc ban hành Quy chế chi tiêu

nội bộ năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 29/2023/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của UBND

tỉnh Đắk Nông quy định định mức tiêu hao nhiên liệu đối với xe ô tô, mô tô

phục vụ công tác của cơ quan, tổ chức, đơn vị có sử dụng kinh phí từ ngân sách

nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh, bổ sung khoản 1 và khoản 2, Điều 6 Quy chế

chi tiêu nội bộ của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông được ban hành

tại Quyết định số 03/QĐ-SKHCN ngày 10/01/2023), cụ thể như sau:

“Điều 6. Quản lý, sử dụng xe ô tô và định mức xăng, dầu, chi phí khác

1. Định mức nhiên liệu:

Căn cứ vào kế hoạch công tác, khi có nhu cầu cần thiết các đơn vị đề nghị

Văn phòng làm lệnh điều xe, đảm bảo phục vụ công tác kịp thời đúng mục đích,

đúng đối tượng (Ngoại trừ lãnh đạo Sở, Đoàn công tác phải đảm bảo

thành phần đoàn từ 03 người trở lên mới được điều xe ôtô). Trước khi sử dụng

xe để phục vụ công tác, lái xe phải có lệnh điều xe và thực hiện đúng lệnh

điều xe; quá trình sử dụng xe, lái xe phải ghi trung thực trong nhật trình cụ thể,

chi tiết (ghi rõ điểm đi điểm đến, số km) và có xác nhận của người sử dụng xe.

2

Phục vụ công tác nội thị: Khi điều xe chở lãnh đạo đi họp nội thị phải có

giấy mời họp, lệnh điều xe, có xác nhận của người sử dụng xe. Lái xe làm

thủ tục thanh toán theo tháng.

Căn cứ vào chuyến công tác có xác nhận của người được phân công đi

công tác và các chứng từ liên quan kế toán thanh toán theo định mức xăng, dầu

cho các loại xe như sau:

- Xe Toyota 16 chỗ ngồi, BKS 48A-00382:  18 lít/100km

- Xe ô tô SUBARU 05 chỗ ngồi, BKS 48A-004.42:  12 lít/100km

Người ký xác nhận xăng xe và tài xế chịu trách nhiệm về quãng đường

(km) đi công tác khi thanh toán.

Không sử dụng xe ô tô vào việc riêng, các trường hợp đặc biệt khác

do Giám đốc Sở xem xét giải quyết”.

2. Định mức thay dầu nhờn, mỡ bôi trơn cho động cơ xe ô tô theo định kỳ

là 5.000km/1 lần thay (áp dụng cho cả động cơ xăng và diezen), tài xế phải chịu

trách nhiệm định mức số km theo quy định của từng loại xe khi đề nghị thay dầu

nhờn, mỡ bôi trơn định kỳ.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 03/QĐ-SKHCN

ngày 10/01/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng chuyên môn và các cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính;

- KBNN Đắk Nông;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP(Thương).

 Hoàng Văn Thuần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T10:20:06+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Phùng Thị Vân<vanpt.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:37:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Hoàng Văn Thuần<thuanhv.skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:55:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:56:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-26T14:57:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!